
1 

 

 
V ě z e ň s k á  s l u ž b a  Č e s k é  r e p u b l i k y  

V ě z n i c e  R a p o t i c e  

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou, 

 tel. 546 433 111, fax: 546 211 217, ISDS 6qcd5bd  

 

 

 

DODATEK č. 4 

ke smlouvě o poskytování služeb 

VS-19090/ČJ-2022-8006PS  
uzavřené dne 26.1.2022 mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ  140 67 

IČ: 00212423, 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele 

č.j. VS-96665-4/ČJ-2017-800020-SP ze dne l. prosince 2017 ředitel Věznice Rapotice,  

Vrchní rada, plk. Mgr. František Melichar 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Rapotice 

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti Věznice Rapotice 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jen „poskytovatel“/  

a 

podnikatelský subjekt 

DHL Supply Chain, s.r.o.  

se sídlem: Loděnická 963, 691 23 Pohořelice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 43542  

IČ : 49240650 

DIČ: CZ49240650 

Zastoupený: Filipem Budíkem, jednatelem a Ing. Romanem Golcem, jednatelem   

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jako „objednatel“/ 

 

I. 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 26.1.2022 smlouvu o poskytování služeb, 

č.j. VS- 19090/ČJ-2022-8006PS, ve znění dodatků. 

 

 

 



2 

 

II. 

V souladu se smlouvou se smluvní strany dohodly na změně ustanovení čl. III, který se 

rozšiřuje o odst. 4–9 níže uvedeného znění:  

 

Článek III, odst. 4–9 zní:  

 

4. Pro případ zařazení do práce těch odsouzených, kteří budou vykonávat práci pod 

dohledem zaměstnanců Věznice Rapotice – PSHČ (dále jen tzv. „mistrů“), 

provádějících dohled a kontrolu odsouzených na pracovišti podle § 51 - 53 vyhl. MS č. 

345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších 

předpisů, se smluvní strany dohodly, že za práci mistrů uhradí objednatel poskytovateli 

paušální částku v celkové výši 50.000,00 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) bez 

DPH. K této paušální částce bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného 

plnění Částka je stanovena s ohledem na mzdové náklady mistrů, včetně případných 

benefitů a náhrad, zákonných odvodů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění. 

5. Poskytovatel vystaví objednateli vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního 

měsíce (event. nejbližší následující pracovní den, pokud by termín připadl na víkend či 

svátek), ve kterém vykonávali odsouzení práci pod dohledem mistrů, fakturu na shora 

uvedenou částku. Splatnost faktury je nejpozději 14. den následujícího kalendářního 

měsíce (nutné připsáni na účet poskytovatele). 

6. V případě, že faktura nebude v termínu uhrazena, je poskytovatel oprávněn následující 

den nevyslat na dané pracoviště odsouzené, a to až do doby úhrady faktury. 

7. Nebude-li faktura uhrazena ve sjednaném termínu (splatnost uvedená na faktuře) a 

dohodnutým způsobem (fakturace poskytovatele), bude poskytovatel oprávněn účtovat 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý, i započatý 

den prodlení.  

8. V případě nezaplacení výše uvedené faktury nebudou následujícího dne po splatném 

termínu vypraveni odsouzení na pracoviště. Odsouzení nebudou na pracoviště docházet 

do doby uhrazení faktury a stanoveného úroku z prodlení. Neuhrazení faktury je také 

považováno za hrubé porušení sjednaných smluvních podmínek a je důvodem 

k okamžitému ukončení smluvního vztahu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

9. Objednatel se zavazuje činit veškeré kroky a úsilí k tomu, aby zaměstnával po celou 

dobu smluvního vztahu sjednaný počet odsouzených a aby tento počet libovolně a 

bezdůvodně nesnižoval. Rovněž se objednatel zavazuje, že bude pravidelně hradit 

sjednanou paušální částku za práci mistrů, vykonávajících dohled nad prací 

odsouzených. Smluvní strany se dohodly, že pouze zcela výjimečně a v případech 

hodných zvláštního zřetele lze objednateli prominout úhradu plné výše sjednané 

paušální částky a tuto snížit v závislosti na skutečně odpracovaných dnech u objednatele 

v daném měsíci. Za takové případy se považuje dlouhodobě plánovaná celozávodní 

dovolené či realizace déletrvajících inventur u objednatele, nicméně vždy je nezbytné 

předem (alespoň 1 měsíc před plánovanou odstávkou) tuto skutečnost avizovat a 

písemně požádat poskytovatele o umožnění snížení výše úhrady paušální částky. Za 

důvod k prominutí úhrady plné výše paušální částky však nelze považovat např. aktuální 

provozní podmínky objednatele, aktuální nedostatek práce pro odsouzené či jiné 

mimořádné okolnosti, pokud by se smluvní strany nedohodly jinak.  



3 

 

10. V případě zajišťování kontroly odsouzených podle předchozího odstavce 

prostřednictvím určeného zaměstnance poskytovatele je objednatel povinen umožnit 

zaměstnanci poskytovatele pohybovat se na pracovišti za účelem kontroly odsouzených. 

Objednatel zajistí tomuto zaměstnanci poskytovatele na pracovišti vhodné prostory pro 

odkládání svršků, k oddechu a ke stravování. V případě neplnění této podmínky může 

poskytovatel okamžitě zastavit další vysílání odsouzených na pracoviště, a to do doby 

jejího splnění. 

 

III. 

 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. Tento dodatek nabývá platnosti dnem 

podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem 3. října 2023. 

 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom originále. 

 

Smluvní strany prohlašují, že obsahu tohoto dodatku rozumí a souhlasí s ním, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Lesním Jakubově, dne 3. října 2023 

 

 

 

 

----------------------------------------------- --------------------------------------- 

 Vrchní rada Filip Budík 

 plk. Mgr. František Melichar jednatel 

 ředitel Věznice Rapotice                                         DHL Supply Chain, s.r.o.  

                                                                                       

  

                                                                                         ---------------------------------------   

                                                                                        Ing. Roman Golec 

                                                                                         jednatel 

  DHL Supply Chain, s.r.o.  


